ПРОТОКОЛ  № 3
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Отделе образования Администрации Обливского района

 (далее – комиссия)
30.09.2019 год                                                                            ст-ца Обливская

 14 ч. 00 мин.                                                                                  ул. Ленина,47
Председательствующий:
	председатель
комиссии

	–
	Малахова Н.А. – Заведующий Отделом образования Администрации Обливского района;

	заместитель председателя комиссии

	Родина Т.С. – Ведущий специалист Отдела образования Администрации Обливского района;

	секретарь
	–
	Попова Э.И. – Инспектор по кадрам отдела образования  Администрации Обливского района.

Из  числа членов комиссии присутствовали:
	Радецкая Ольга Григорьевна

	Главный специалист Отдела образования;

	Апряткина Лариса Викторовна
	-
	Специалист I категории Отдела образования;

	Бессонова Людмила Викторовна

	Ведущий специалист по опеке и попечительству Отдела образования;

	Черкашева Наталия Сергеевна
	-
	Ведущий специалист по опеке и попечительству Отдела образования;

	Самохина Татьяна Анатольевна
	-
	Главный экономист  Отдела образования;

	Лаптева Любовь Александровна

	Главный бухгалтер  Отдела образования;

	Шкурина Ольга Владимировна

        Карамушка Елена Сергеевна

      Пагонцева Мария Васильевна

	-
	Заведующий РМК;
Директор Обливской СОШ №2;

Директор Обливской СОШ №1.

	Лица, приглашенные для доклада в заседании комиссии:

	Самохина Т.А. –  Главный экономист Отдела образования Администрации Обливского района;

Лаптева Л.А. – Главный бухгалтер Отдела образования Администрации Обливского района;

Колесникова Е.А. – Зам. Главного бухгалтера Отдела образования Администрации Обливского района;

Севастьянова М.Г. – Бухгалтер Отдела образования Администрации Обливского района;

	Всего присутствовало 14 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах работы по обеспечению освоения  областного и местного бюджетов в соответствии с требованиями федеральных, областных и местных нормативных правовых актов, приказов министерства финансов Ростовской области, министерства образования Ростовской области. ( в соответствии с Планом  работы комиссии по координации работы по ПК в Отделе образования Администрации Обливского района на 2019г.г.) (Докладчик: Главный экономист Отдела образования  Администрации Обливского района Самохина Т.А.)
2. Об осуществление переданных полномочий по исполнению административного регламента предоставления государственной услуги "Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательной организации, реализующей программу дошкольного образования" ( в соответствии с ПЛАНом работы (заседаний) комиссии по координации работы  по противодействию коррупции в Отделе образования  Администрации Обливского района на   2019 год  ) (Докладчики: Бухгалтер Отдела образования  Администрации Обливского района Севастьянова М.Г.; главный бухгалтер Отдела образования Лаптева Л.А.)
3. О результатах предоставления месячной, квартальной и годовой финансовой и бухгалтерской отчетности в Министерство образования Ростовской области и финансовый отдел Администрации Обливского района. ( в соответствии с ПЛАНом работы (заседаний) комиссии по координации работы  по противодействию коррупции в Отделе образования  Администрации Обливского района на   2019 год  ) ( Докладчик: Главный Бухгалтер Отдела образования Администрации Обливского района – Лаптева Л.А.)

- По 1-му вопросу повестки дня заседания слушали Главного экономиста Отдела образования  Администрации Обливского района Самохину Т.А. (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:

Информацию  принять к сведению.

Срок исполнения: (постоянно) Работу и все соответствующие направления по обеспечению освоения  областного и местного бюджетов проводить в соответствии с требованиями федеральных, областных и местных нормативных правовых актов, приказов министерства финансов Ростовской области, министерства образования Ростовской области.

- По 2-му вопросу повестки дня заседания слушали главного бухгалтера Отдела образования Лаптеву Л.А. и бухгалтера Отдела образования Севастьянову М.Г. (доклад прилагается).

 РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию по докладу.

Срок исполнения:  (постоянно) Осуществлять мониторинг  изменений в законодательстве по данному направлению и использовать в работе.

- По 3-му вопросу повестки дня заседания слушали главного бухгалтера Отдела образования Лаптеву Л.А. Отдела образования  Администрации Обливского района (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию по докладу.

Срок исполнения:  (ежемесячно и ежеквартально) Усилить контроль по  предоставлению месячной, квартальной и годовой финансовой и бухгалтерской отчетности в Министерство образования Ростовской области и финансовый отдел Администрации Обливского района.
	Председательствующий:

Заведующий Отделом образования

Администрации Обливского района                                      Н.А. Малахова

	Секретарь комиссии                                                                   Э.И. Попова

PAGE
3